
224

64. STUNDA

• Kā šādas nastas ietekmē mūs?

Aiciniet kādu studentu skaļi nolasīt Mosijas 24:10–12. Aiciniet klases audzēkņus samek-
lēt, ko Almas tauta izdarīja, lai saņemtu palīdzību savu nastu nešanā. Aiciniet studentus 
paskaidrot, ko viņi ir atraduši.

• Kā lūgšana var mums palīdzēt, kad mūs nospiež smagas nastas?

• Kad pieredzam pārbaudījumus, kādēļ zināšanas par to, ka Dievs zina „[mūsu] sirds 
domas”, varētu mums sniegt mierinājumu?

Aiciniet studentus izlasīt Mosijas 24:13–15, lai noskaidrotu, kas notika ar Almas tautu, 
kad viņi turpināja lūgt pēc palīdzības.

• Ko Tas Kungs apsolīja izdarīt Almas tautai? (Studentiem atbildot, jūs varētu palūgt vēl 
vienam vai diviem studentiem pacelt mugursomas apakšu, lai atvieglotu tā studenta 
nastu, kurš nes mugursomu, — lai simbolizētu to, kā Tas Kungs var atvieglot mūsu nas-
tas.) Kā šis solījums attiecās uz derību, ko viņi bija noslēguši pie Mormonas ūdeņiem? 
(Skat. Mosijas 18:8–10.)

• Kāpēc ir noderīgi zināt, ka Tas Kungs ne vienmēr uzreiz noņem mūsu nastas vai paņem 
prom mūsu izaicinājumus?

• Ko mēs varam mācīties no tā, kā Alma un viņa tauta reaģēja uz saviem pārbaudījumiem?

• Kad jūs esat sajutuši, ka Tas Kungs ir devis jums spēku izturēt kādu pārbaudījumu vai 
nest kādu nastu?

Aiciniet studentus pie sevis izlasīt Mosijas 24:16–17, 21. Palūdziet viņiem atrast vārdus un 
frāzes, kas tālāk paskaidro, kā tauta reaģēja uz saviem pārbaudījumiem un kā Tas Kungs 
palīdzēja viņiem. Aiciniet vienu vai divus studentus paskaidrot saviem vārdiem sakarības, 
ko viņi saskata starp tautas rīcību un Tā Kunga rīcību. Uz tāfeles uzrakstiet šādu principu: 
kad mēs pacietīgi pakļausimies Tā Kunga gribai, Viņš stiprinās mūs un Savā laikā 
atbrīvos mūs no mūsu pārbaudījumiem.

Aiciniet studentu klases priekšā noņemt mugursomu. Palūdziet viņam vai viņai raksturot 
savas sajūtas, esot brīvam no nastas. Aiciniet to pašu studentu izlasīt Mosijas 24:21–22. Jūs 
varētu pajautāt šim studentam pastāstīt, kā viņš vai viņa attiecas pret to, ko tauta izdarīja — 
kā rakstīts šajos pantos.

Rezumējiet Mosijas 24:18–25, paskaidrojot, ka Alma un viņa tauta spēja izglābties, jo Tas 
Kungs lika dziļam miegam nākt pār lamaniešiem. Tas Kungs tad aizveda Almu un viņa 
tautu uz Zarahemlu, kur ķēniņš Mosija ar prieku viņus pieņēma. Alma un viņa tauta „izlēja 
savu pateicību Dievam”, apzinoties, ka „neviens nevarēja viņus atbrīvot, kā vien Tas Kungs, 
viņu Dievs” (Mosijas 24:21; skat. arī Mosijas 25:16).

Studentu diagrammās, kurās attēlots Mosijas 7.–24. nodaļā 
aprakstīto ceļojumu pārskats, lieciet studentiem uzzīmēt 
bultiņu no Helama zemes uz Zarahemlas zemi. Norādiet 
viņiem nosaukt šo ceļojumu: „Almas tauta izglābjas”.

Lai pabeigtu stundu, aiciniet studentus uzrakstīt atbildes 
uz diviem jautājumiem, ko viņi agrāk šajā stundā uzrak-
stīja savās Svēto Rakstu studiju dienasgrāmatās. Palūdziet 
viņiem apdomāt savus pārbaudījumus un to, kā viņi var 
izrādīt ticību un uzticēties Dievam, kas palīdzēs viņiem iz-
turēt. Dalieties savā liecībā: ja mēs pacietīgi pakļausimies Tā 
Kunga gribai, Viņš stiprinās mūs un Savā laikā atbrīvos mūs 
no mūsu pārbaudījumiem. Jūs arī varētu aicināt studentus 
dalīties piemēros, kā Tas Kungs ir stiprinājis viņus viņu 
pārbaudījumos.

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Jarediešu tautas atstātās 
drupas zemē uz ziemeļiem

Helama zeme

Mormonas 
ūdeņi

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)

Daži nefijieši 
cenšas atgūt 
Nefija zemi

Meklēšanas 
grupa, ko vadīja 

Amons

Nefijiešu grupa, 
ko vadīja Zenifs

Limhija tauta 
izglābjas

24 zelta plāksnes 
(Etera grāmata)

Alma un viņa 
ļaudis aiziet

Almas tauta 
izglābjas

Mēģinājums at-
rast Zarahemlu




